UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 47/2012/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 24 tháng 7 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CỦA TRUNG TÂM KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN NGHỆ AN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2008/TTLT-BKHCN-BNV ngày 18/06/2008 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;
Căn cứ Quyết định số 201/2004/NĐ-CP ngày 10/12/2004 của Chính phủ về ban hành Quy chế quản lý hoạt động khoa học xã hội và nhân văn;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 110/TTr-SNV ngày 08 tháng 6 năm 2012 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 492/BCTĐ-STP ngày 10 tháng 5 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Khoa học Xã hội và Nhân Văn Nghệ An được quy định tại Quyết định số 32/2007/QĐ-UBND ngày 11/04/2007 của UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Khoa học Xã hội và Nhân văn Nghệ An như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung điểm 1.2 khoản 1 Điều 2 như sau:

1.2. Phối hợp, bồi dưỡng đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ làm công tác nghiên cứu khoa học xã hội và nhân văn; chú trọng một số ngành như kinh tế, xã hội học, dân tộc học và tôn giáo; phối hợp, bồi dưỡng đào tạo chuyên sâu một số ngành, lĩnh vực theo yêu cầu thực tiễn; tham gia phát triển tiềm lực khoa học xã hội của tỉnh.

2. Bổ sung điểm 2.10 khoản 2 Điều 2:

2.10. Xây dựng và phát hành Chuyên san Khoa học Xã hội và Nhân văn Nghệ An, tiến tới xuất bản Tạp chí Khoa học xã hội và nhân văn Nghệ An.

3. Bổ sung Phòng chuyên môn nghiệp vụ vào Khoản 1 Điều 3:

- Phòng hợp tác nghiên cứu khoa học.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan và Giám đốc Trung tâm Khoa học Xã hội và Nhân văn Nghệ An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Đức Phớc